
2023年度
新入社員入社式

01

新卒 入社式！！

４月１日（土）に入社式を行いました。
今年は大阪産業大学、大阪商業大学、岡山理科大学より
木村 悠登、笹川 晃生、田原 樹の３名を新入社員として迎えました。

歓迎の挨拶では、それぞれ役員の方々の思いが十分に伝わったと思います。
まずは新人でも先輩社員に勝てることである、
「元気よく目を見て挨拶」を心掛けて頑張ってもらいたいです。
新入社員からも意気込みを発表しても
らいましたが、３名ともとても前向き
で、将来像をしっかりと掲げており、
✨石田の未来は明るい✨と感じました。

これから学生の時よりも責任感や不安感
など増してくると思いますが、それ以上
の希望を持って、やりがいを見つけて自
己成長していってください。
皆様これから宜しくお願い致します。

松江支社＆出雲営業所 展示会！！02

地域振興部より 山陰フードファクトリーで、グループ会社の（株）KOGANEからの受注で、ミニトマトを使用し
ビーフハヤシソースのレトルト食品を製造しました。グループ会社の（株）シルクファームで収穫された完熟ミニ
トマトと国産和牛を贅沢に合わせ、トマト本来の旨味と美味しさが詰まった、風味豊かなビーフハヤシソースに仕
上げました。ミニトマトの栽培は（株）クボタの「ANSポット栽培」で、自動化された栽培システムにより高効率、
高品質を実現し、また、環境に配慮した栽培方法で、省エネルギー・省水・温室効果ガスの削減を可能にし、さら
に、収穫作業を福祉事業所へ委託（農福連携）するなど、持続可能な社会の実現を目指しています。

松江支社＆出雲営業所ではこの度、
４月７日（松江）・４月１４日（出雲）に
多くのメーカー様御協賛の下お得意様向け
展示会を行いました。

松江営業所

目標来場者数１００名

結果
来場者数１５５名

出雲営業所

目標来場者数１００名

結果
来場者数１３５名

出雲営業所
過去最高人数

～展示会を終えて～

松江、出雲と展示会終了しましたが、今回の展示会で石田はまだま
だやれる、伸びしろしかないと改めて認識することができました。
1～2年後、更に良い成果が出せる2拠点だと思っています。
尽力してまいりますので引き続きよろしくお願いいたします。
ご来場頂きました。皆様、ありがとうございました。



イベントあれこれ

藤原光さん送別会（松江支社）

花見＆新入社員歓迎会を開催！！

コロナが落ち着いてきたということもあり、３年ぶりに花見を米子本社
にて行いました！幹事は米子本社環境土木部の関さんです！
新入社員3名も最初は緊張していた様子でしたが、徐々に打ち解けて和
やかな雰囲気に・・・。
ピザにお寿司にオードブルと豪華な食事や会場を準備してくださった
先輩方本当にありがとうございました！！
５月には全体表彰式もありますので、社員一同どんどん盛り上げて
いきましょう！お酒の飲みすぎには注意しましょう！！

共栄会

新入社員研修いろいろ

山崎常務より
今年も研修をさせて頂いております。
３名の新入社員は成長スピードが速くて先輩である私もたじたじです（＾＾）
要因は【素直さ】です。人間年を重ねても勉強。死ぬまで勉強。
かの松下幸之助さんが人の成長に一番必要なことは【素直さ】であると仰って
ます。
初心を忘れることなく見習いたいと思います！

・4月4日～11日 株式会社リエゾ研修
・4月14.19日 山崎常務研修
・4月24.26.27日 株式会社LIXIL研修

03

04

05

06

順位
優勝 海老名洋一
準優勝 清水満
3位 長谷川弘
4位 古林直人
5位 山崎將秀

※次回は、山崎將秀さん・赤井康
平さん幹事のもと、主催しますの
でお楽しみに！！



・スターティングオーバー2023
私が所属している「米子商工会議所青年部」の令和5年度スローガンです。
コロナ禍で様々な行事が出来ず、考え方も大きく変わりました。5月8日より
コロナも５類へと変わり、再出発をする時がやってきました。青年部活動を
通して、地域や青年経済人とのかかわりを密に取り、地域の発展に寄与する
ことで、当社の業績に繋げて行きたいと思っております。
当社においても、組織力強化を掲げ、再出発をして行きます。
「コンサルティングシート」や「1on1」「新チャレンジシート」など新しい
試みも取り入れております。
１つずつ着実に浸透するようにして行きますので、皆さん宜しくお願い致し
ます。 さぁ、躍動しよう！！

予告‼

株式会社 石田コーポレーション

代表取締役社長 石田 遼馬

鳥取エリア統括部長兼米子支店 支店長 田中雅巳

米子支店設備機販部 部長 俵陽介

54期より米子支店設備機販部の部長を拝命いたしました俵です。
この部所は売上が上がる部所ですが、逆に言えば上げなければな
らない部所でもありますので、責任の重さに身の引き締まる思い
です。
54期はチームビジョンとして「全社で売上・利益ともにナン

バー１になる！チームワークナンバー１になる！」と掲げさせて
いただきました。この目的の為にチーム全員で力を合わせ助け合
いながら、顧客の信頼を構築し達成していきます。
今までとは異なる立場となる為、より一層精進いたします。微

力ながら会社の発展のために尽くしてまいりますので、変わらぬ
ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

今回鳥取県統括という新しい役職を頂きまして
今まで以上に広い視野で物事を捉えることと、
行動力を兼ね備えるべく日々勉強させて頂いております。
行き届かない面も有るかと思いますが
自分に与えられた仕事を全う出来る様頑張りますので
皆様宜しくお願いします(^_-)-☆

２０２３年度就任ご挨拶第１弾07


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

